令和５年２月７日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご

ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙１

令和5年2月21日（火）採用開始 令和5年2月20日院内処方中止

薬品名 規格 メーカー名 採用区分 結果 薬　　品　　名 規　格

エパデールEMカプセル2ｇ 2g1包 持田 本採用 〇 ビオフェルミンR錠 1錠

アジョビ皮下注225mgオートインジェクター 225mg1.5mL1キット 大塚製薬 用時購入
〇

条件付き
オンパットロ点滴静注2mg/mL 8.8mg4.4mL1瓶

テゼスパイア皮下注210mgシリンジ 210mg1.91mL1筒 アストラゼネカ 用時購入
〇

条件付き

ルタテラ静注 7.4GBq25mL1瓶 ノバルティスファーマ 用時購入
〇

条件付き

ライザケア輸液 1L1袋 ノバルティスファーマ 用時購入
〇

条件付き

令和5年2月21日（火）採用開始

薬品名 規　格 メーカー名 薬品名 規格

テリパラチド皮下注用56.5μg「サワイ」 	56.5μg1瓶 沢井製薬 テリボン皮下注用56.5μg 56.5μg1瓶

イバンドロン酸静注1mgシリンジ「サワイ」 1mg1mL1筒 沢井製薬 ボンビバ静注1mgシリンジ 1mg1mL1筒

エソメプラゾールカプセル20mg「ニプロ」 20mg1カプセル ニプロ ネキシウムカプセル20mg 20mg1カプセル

エスシタロプラム錠10mg「ニプロ」 10mg1錠 ニプロ レクサプロ錠10mg 10mg1錠

ジフェニドール塩酸塩錠25mg「NIG」 25mg1錠 日医工岐阜=日医工=武田 ジフェニドール塩酸塩錠25mg「タイヨー」 25mg1錠

ニトラゼパム錠5mg「NIG」 5mg1錠 日医工岐阜=日医工=武田 ニトラゼパム錠5mg「テバ」 5mg1錠

グラニセトロン静注液3mg「サワイ」 3mg3mL1管 メディサ=沢井 グラニセトロン静注液3mg「NK」 3mg3mL1管

グラニセトロン静注液1mg「サワイ」 1mg1mL1管 メディサ=沢井 グラニセトロン静注液1mg「NK」 1mg1mL1管

令和5年2月20日院内処方中止

院外処方用医薬品の登録申請について 別紙２
期間:2022年11月25日～12月20日

薬　品　名 メーカー名 薬　効　分　類　名

太虎堂のきゅう帰調血飲エキス顆粒 太虎精堂=クラシエ 【漢方製剤】

ロズリートレクカプセル100mg 中外 【抗悪性腫瘍剤/チロシンキナーゼ阻害剤】

【般】フェルビナク外用液３％ ― 【経皮吸収型鎮痛消炎剤】

ソーティクツ錠6mg BMS 【TYK2阻害剤】

コセンティクス皮下注300mgペン ノバルティス=マルホ 【ヒト型抗ヒトIL-17Aモノクローナル抗体製剤】

ジクアスLX点眼液3% 参天
【ドライアイ治療剤（水分分泌促進／ムチン分泌・産生促進／涙液中

脂質増加点眼剤）】

ヨウ化カリウム(末） マイランEPD=ヴィアトリス 【ヨウ素剤】

ビンマックカプセル61mg ファイザー 【TTR型アミロイドーシス治療薬】

メトジェクト皮下注12.5mgシリンジ0.25mL 日本メダック=エーザイ 【抗リウマチ剤】

メトジェクト皮下注10mgシリンジ0.20mL 日本メダック=エーザイ 【抗リウマチ剤】

メトジェクト皮下注7.5mgシリンジ0.15mL 日本メダック=エーザイ 【抗リウマチ剤】

エパデールEMカプセル2g 持田 【EPA製剤】

コセルゴカプセル10mg アレクシオンファーマ 【神経線維腫症1型治療剤（MEK阻害剤）】

コセルゴカプセル25mg アレクシオンファーマ 【神経線維腫症1型治療剤（MEK阻害剤）】

アジョビ皮下注225mgオートインジェクター 大塚製薬 【ヒト化抗CGRPモノクローナル抗体製剤】

イグザレルトドライシロップ小児用51.7mg バイエル 【選択的直接作用型第Xa因子阻害剤】

ロズリートレクカプセル200mg 中外 【抗悪性腫瘍剤　チロシンキナーゼ阻害剤】

【般】アロプリノール錠１００ｍｇ ― 【高尿酸血症治療剤】

【般】アロプリノール錠５０ｍｇ ― 【高尿酸血症治療剤】

	２月開始
	2月院外